
Uchwała Nr 34/III/2018 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 27 grudnia 2018 roku 
 

 

w sprawie: nadania nazwy budynkowi użyteczności publicznej przy ul. Płockiej 34. 

 

Na podstawie  art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.)  Rada Miasta uchwala co następuje:  

 

§ 1. 

1. Budynkowi zlokalizowanemu przy ul. Płockiej 34 w Ciechanowie nadaje się nazwę 

Park Nauki Torus.  

2. Usytuowanie obiektu miejskiego, o którym mowa w ust.1, ilustruje szkic sytuacyjny 

stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2019 r. 

 

 

 

          Przewodniczący  
                                         Rady Miasta Ciechanów 

 

                 /-/ Krzysztof Leszczyński 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Obiekt przy ulicy Płockiej 34 w Ciechanowie powstał w wyniku realizacji projektu pn. „Wzrost 

regionalnego potencjału turystycznego przez rewaloryzację zabytkowej kamienicy  

i wieży ciśnień w Ciechanowie oraz nadanie im nowych funkcji edukacyjno – kulturalnych” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

RPO WM 2014-2020. 

Zgodnie z założeniami projektu w nowopowstałym budynku przy odnowionej wieży ciśnień  

będą odbywały się  zajęcia i warsztaty multimedialne rozwijające zainteresowania matematyką, 

techniką i innymi naukami ścisłymi, a konstrukcja wieży i zamknięta w niej symbolika 

matematyczna będzie podstawowym materiałem poglądowym.  

Konstrukcja wieży ciśnień to zmaterializowana matematyka, która stanowi  jednocześnie 

przestrzenną rzeźbę przemysłową w krajobrazie. Jest to dowód na możliwe zespolenie sztuki, 

matematyki i techniki. Elementy technologiczne (konstrukcja wsporcza oraz sam zbiornik) 

stanowią przestrzenną ilustrację matematycznych funkcji – hiperboloida jednopowłokowa oraz 

torus.  

Według matematycznej definicji torus to dwuwymiarowa powierzchnia obrotowa powstała  

w wyniku obrotu o kąt pełny okręgu wokół prostej znajdującej się w płaszczyźnie tego okręgu 

oraz rozłącznej z nim. 

Aby podkreślić matematyczny i naukowy charakter budynku proponowane jest nadanie  

mu nazwy Park Nauki Torus. Będzie to również bezpośrednie nawiązanie do elementu 

składowego wieży, przy której  zlokalizowany jest przedmiotowy budynek. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

         Zastępca Prezydenta Miasta
         

                                                                                                                                       /-/ Iwona Kowalczuk 


